
V Kranju, 17. junija 1972 URADNI VESTNIK - 13/72 GLAS * 13. STRAN 

Uradni vestnik 
Gorenjske 

LETO: IX. Številka 13 

V S E B I N A 
PREDPISI OBČINSKIH SKUPŠČIN 

OBČINA JESENICE: 
126. Odlok o sprejetju zazidalnega načrta in načrta ureditve območja hotela »Špik« (Gc) v Gozd 

Martuljku 
127. Odlok o spremembah in dopolnitvah odloka o urbanističnem načrtu Kranjske gore — Gozd 

Martuljka — novelacija 
128. Odlok o spremembi in dopolnitvi odloka o prispevku za uporabo mestnega zemljišča na ob

močju občine Jesenice 
129. Odlok o sprejetju zazidalnega načrta Blejska Dobrava B 1 

OBČINA KAMNIK 
130. Odlok o družben] pomoči socialno ogroženim osebam 
131. Odlok o spremembi in dopolnitvi odloka o obveznem prispevku za družbeno pomoč v stano

vanjskem gospodarstvu In o njegovi višini 
132. Odlok o spremembi in dopolnitvi odloka o poprečni gradbeni ceni in poprečnih stroških 

komunalnega urejanja stavbnega zemljišča v občini Kamnik 

OBČINA TRŽIČ: 
133. Odlok o obveznem fluorografiranju prebivalstva v občini Tržič v letu 1972 
134. Odlok o določitvi zneskov, ki se smejo v letu 1972 uporabiti za posamezne namene splošne in 

skupna porabe 

Predpisi o b č i n s k i h s k u p š č i n 
O b č i n a J e s e n i c e 

126. 
Na podlagi 2. odstavka 12. člena in 1. odstav

ka 13. člena Zakona o urbanističnem planiranju 
(Ur. list SRS, št. 16-119/67) ter 48. člena statuta 
Občine Jesenice (Uradni vestnik Gorenjske, št. 
13-94/64, 11-78/67 in 30-294/69) je Skupščina občine 
Jesenice na seji občinskega zbora in zbora delov
nih skupnosti dne 30. maja 1972 sprejela 

O D L O K 
o sprejetju zazidalnega načrta in načrta ureditve 
območja hotela »Špik« (Gc) v Gozd Martuljku 

1. člen 
S tem odlokom se sprejme zazidalni načrt in 

načrt ureditve območja hotela »Špik« (Gc) v 
Gozd Martuljku št. UI-204, ki ga je v maju 1971 
izdelal Urbanistični inštitut SR Slovenije. 

2. ded 
Zazidalni načrt št. UI-204 je sestavni del tega 

odloka in obsega: 
A) POROČILO 
1. Povzetek iz urbanističnega načrta Kranjska 

gora 
2. Inventarizacija in valorizacija stanja 
3. Perspektivni program razvoja 
3. Promet in komunalna ureditev, stroški za 

ureditev 
5. Pravilnik za izvajanje zazidalnega načrta. 
B) GRAFIČNI DEL 
— Lega in funkcija območja v širšem merilu 

(urbanistični načrt Kranjske gore — novelacija 
M — 1:5000) 

— Geodetska osnova M — 1:1000 
— Inventarizacija M — 1:1000 
— Inventarizacija — komunalne naprave M — 

1:1000 
— Arhitektonski načrt s karakterističnim po

gledom in prerezom in hortikulturni načrt ozele
nitve in opreme prostih površin M — 1:1000 

— Geodetski načrt zazidave M — 1:1000 
— Geodetski načrt zazidave M — 1:1000 — za

časna ureditev 
— Ureditev prometa — končna in začasna 

Ureditev M — 1:1000 

3. člen 
Manjše odmike od s tem odlokom sprejetega 

zazidalnega načrta dovoljuje v smislu 2. in 3. od
stavka 15. člena Zakona o urbanističnem plani
ranju (Ur. list SRS, št. 16-119/67) Svet za urba
nizem, gradnje, komunalne zadeve, krajevne 
skupnosti in stanovanjske zadeve skupščine ob
čine Jesenice. 

4. člen 
Ta odlok začne veljati osmi dan po objavi v 

Uradnem vestniku Gorenjske. 
Številka: 350-4/71 2 
Jesenice, 30. maja 1972 

Predsednik 
Franc Ž van, l . r. 

127. 
Na podlagi 2. odstavka 12 člena, 1. odstavka 

13. člena in 1. odstavka 15. člena zakona o urba
nističnem planiranju (Ur. list SRS, št. 16-119/67) 
ter 48. člena statuta občine Jesenice (Ur. vestnik 
Gorenjske, št. 13 94/64, 11 78/67 in 30-294/69) je 
skupščina občine Jesenice na skupni seji občin
skega zbora in zbora delovnih skupnosti dne 
30. maja 1972 sprejela 

O D L O K 
o spremembah in dopolnitvah odloka o urbani
stičnem načrtu Kranjske gore — Gozd Martuljka 

novelacija 
1 člen 

S tem odlokom se sprejmejo spremembe in 
dopolnitve urbanističnega načrta Kranjske gore 
— Gozd Martuljka — novelacija št. UI-220, ki ga 
je izdelal Urbanistični inštitut SRS Ljubljana 
(Ur. vestnik Gorenjske, št. 12 118/70) in sicer se 
spreminjata in dopolnjujeta coni V in TN ob
močja G 2 po tem urbanističnem načrtu. 

2. člen 
Spremembe in dopolnitve urbanističnega na

črta Kranjska gora — Gozd Martuljek — novela
cija oziroma projekt št. III/643-1/72, ki ga je v 
letu 1972 izdelalo Stanovanjsko podjetje Jesenice, 
je sestavni del tega odloka in obsega: 

1. Poročilo 
2. Pravilnik (za izvajanje urbanističnega na

črta območja G 2) 

Občine: Jesenice, Kamnik, 
Kranj, Radovljica, Škofja 

Loka in Tržič 

3. Mapna kopija M 1: 5760 z vrisanim območ
jem zazidave v coni V I , V 2 in rezervatom za 
hitro cesto 

4. Prometna karta (PNZ Ljubljana) M — 1:500(1 
5. Sprememba urbanističnega programa za 

območje G 2 v M — 1:5000 
6. Grafični prikaz dispozicije površin v coni 

V 1 in V 2 v M — 1:1000 
3. člen 

Manjše odmike od teli sprejetih sprememb in 
dopolnitev urbanističnega načrta Kranjska gora 
— Gozd Martuljek - novelacija dovoljuje v smi
slu določil 2. in 3. ocLsta\ka 15. člena zakona o 
urbanističnem planiranju (Uradni list SRS, št. 
16-119/67) Svet za uibanizem, gradnje, komunalne 
zadeve, krajevne skupnosti in stanovanjske zar 
deve skupščine občine Jesenice. 

4. člen 
Ta odlok začne ver tat i osmi dan po objavi v 

Uradnem vestniku Gorenjske. 

Številka: 350-6/62-2 
Jesenice, 30. maja 1972 

128. 

Predsednik 
Franc žvan, 1. r. 

Na podlagi 1. člena Zakona o prispevku za 
uporabo mestnega zemljišča (Ur. list SRS, š t * 
Vilka 7-80/72) ter 48. člena statuta občine Jesenice 
(Ur. vestnik Gorenjske št. 13-94/64, 11 78/67 in 
30-294/69) je Skupščina občine Jesenice na seji 
občinskega zbora in zbora delovnih skupnosti 
dne 30/5-1972 sprejela 

O D L O K 
o spremembi in dopolnitvi odloka o prispevka 

za uporabo mestnega zemljišča na območju 
občine Jesenice 

1. člen 
1. člen odloka o spicmembah in dopolnitvah 

odloka o prispevku za uporabo mestnega zemlji
šča na območju občine Jesenice (Ur. vestnik Go
renjske št. 27-267/70) se spremeni tako, da se 
glasi: 

»Za mestno zemljišče po tem odloku se šteje 
zazidano ali nezazidano zemljišče, ki leži v mejah 
območja zajetega z urbanističnim načrtom ali 
zazidalnim načrtom it, ki je komunalno oprem
ljeno. 

Ka ožjem gradbenem okolišu v občini Jeseni
ce, ki je določen v tretji točki 1. člena odloka o 
določitvi ožjih gradbenih okolišev (Ur. vestnik 
okraja Kranj, št. 23-207/59) za katerega je z od
lokom o prispevku za uporabo mestnega zemlji
šča na območju občine Jesenice (Ur. vestnik 
Gorenjske št. 23-216/68, 1-3/69 in 27-267/70) vpeljan 
prispevek za uporabo mestnega zemljišča, se ne 
glede na določbe prvega odstavka tega člena še 
naprej plačuje prispevek za uporabo mestnega 
zemljišča, čeprav zemljišče ni zajeto z urbani
stičnim ali zazidalnim načrtom. 

Za komunalno opremljeno zemljišče sc v smi
slu prejšnjih odstavkov šteje zemljišče, na ka
terem so zgrajene dovozne poti, ki so priključene 
na cestno omrežje in na katerem je urejena pre
skrba s pitno vodo ter električno energijo.« 

2 člen 
3. člen odloka o prispevku za uporabo mest

nega zemljišča na območju občiie Jesenice (Ur* 
vestnik Gorenjske št. 23-216/68) ?t »spremeni tako, 
da se glasi: 

»Prispevek za uporabo mesi*:ga zemljišč« 
mora plačevati tisti, ki ima na zemljišču pravico 
uporabe oziroma, ki je lastnik zemljišča ali sta** 
be oziroma dela stavbe na njem.« 



GLAS * 16. STRAN URADNI VESTNIK - 15/72 V Kranju, 17. Junija W2 

Crta se 2. člen odloka o spremembah in do
polnitvah odloka o prispevku za uporabo mest
nega zemljišča (Uradni vestnik Gorenjske števil
ka 27-267/70). 

3. člen 
4. člen odloka o prispevku za uporabo mest

nega zemljišča na območju občine Jesenice (Ur. 
vestnik Gorenjske št. 23-216/68) se spremeni tako, 
da se glasi: 

»Prispevek se ne predpisuje za mestno zemlji
šče, ki ga po zakonu o prispevku za uporabo 
mestnega zemljišča ni mogoče predpisati za mest
no zemljišče: 

— ki se uporablja v vojaške namene, ali na 
katerem so zaklonišča, prostori za pouk in biva
nje partizanskih enot in enot civilne zaščite in 
prostori, v katerih se hranijo in čuvajo vojaška 
oprema in druga sredstva oborožitve, katere do
loči občinska skupščina in jih zgradijo ali naba
vijo delovne in druge organizacije, da bi izvršile 
zadeve in naloge v zvezi s pripravami za narodno 
obrambo, določenimi v zakonu o narodni obram
bi, če jih ne uporabljajo pretežno v poslovne 
namene; 

— na katerem so stavbe tujih držav, ki j ih 
uporabljajo tuja diplomatska in konzularna 
predstavništva ali v njih stanuje njihovo osebje, 
ob vzajemnosti; 

— na katerem so stavbe, ki j ih uporabljajo 
mednarodne in meddržavne organizacije ali v 
njih stanuje njihovo osebje, če ni v mednarod
nem sporazumu drugače določeno; 

— na katerem so stavbe in prostori, ki jih 
uporabljajo verske skupnosti za svojo versko 
dejavnost in so po zakonu o nacionalizaciji na
jemnih zgradb in gradbenih zemljišč izvzeti iz 
nacionalizacije; 

— ki se uporabljajo za socialne, zdravstvene, 
vzgojno-izobraževalne, kulturne, telesno-kulturne 
in raziskovalne namene; 

— na katerem so komunalni objekti in napra
ve, javne ceste in železniške tirne naprave in z 
njimi neposredno funkcionalno povezane obrato
valne naprave; 

— ki je določeno z urbanističnim dokumen
tom za perspektivni razvoj delovne organizacije 
(rezervat), če ga delovna organizacija ne uporab
lja pri izvrševanju svoje dejavnosti; 

— ki ga pooblaščena organizacija za urejanje 
mestnega zemljišča pripravlja in opremlja za 
oddajo; 

— ki je namenjeno po urbanističnem načrtu 
ali zazidalnem načrtu za kmetijsko proizvodnjo; 

— ki je del eksploatacijskega območja za mi
neralne surovine. 

Oprostitev prispevka za uporabo mestnega 
zemljišča po prejšnjem odstavku ne velja za 
mestno zemljišče, ki se oddaja v najem.« 

4. člen 
V 1. stavku 6. člena odloka o prispevku za 

uporabo mestnega zemljišča na območju občine 
Jesenice (Ur. vestnik Gorenjske št. 23-216/68), se 
pred zadnjo besedo »coni« in za št. »2« doda 
beseda »poslovni«. Prav tako se v 9. členu istega 
odloka doda za I., in II. besedo »poslovna« in 
nadaljuje »cona«. 

5. člen 
7. člen odloka o prispevku za uporabo mestne

ga zemljišča na območju občine Jesenice (Ur. 
vestnik Gorenjske št. 23-216/68) sc spremeni tako, 
da sc glasi: 

»Prispevek od zazidalnega mestnega zemljišča 
se določi od kvadratnega metra uporabne tloris
ne površine stanovanjskih prostorov in poslovnih 
prostorov. 

Prispevek od nezazidanega mestnega zemljišča 
se določi od kvadratnega metra nezazidanega 
zemljišča, ki je po sprejetem zazidalnem načrtu 
namenjeno za gradnjo oziroma za katero je pri
stojni urbanistični organ izdal lokacijsko dovo
ljenje. 

Za uporabno tlorisno površino stanovanja po 
prvem odstavku tega člena se šteje čista tlorisna 
površina sob, predsobe, hodnikov v stanovanju, 
kuhinje, kopalnice, shrambe in drugih zaprtih 
prostorov stanovanja. 

Za uporabno tlorisno površino poslovnega 
prostora po prvem odstavku tega člena se šteje 
Čista tlorisna površina poslovnega prostora in 
vseh prostorov, k i tvorijo funkcionalno celoto 
s poslovnim prostorom.« 

6. člen 
Crta se 3. člen Odloka o spremembah in do

polnitvah odloka o prispevku za uporabo mest
nega zemljišča na območju občine Jesenice (Ur. 
vestnik Gorenjske št. 27-267/70). 

7. člen 
11. člen odloka o prispevku za uporabo mest

nega zemljišča na območju občine Jesenice (Ur. 
vestnik Gorenjske št. 23-216/68) se spremeni tako, 
da se glasi: 

»Upravni organ, pristojen za komunalne zade
ve mora z odločbo določiti mesečni znesek pri
spevka za uporabo mestnega zemljišča. V obraz
ložitvi odločbe pa navesti elemente, na podlagi 
katerih ga je odmeril. Zoper to odločbo je dovo
ljena pritožba.« 

8. člen 
Crta sc 3. odstavek 13. člena Odloka o prispev

ku za uporabo mestnega zemljišča (Ur. vestnik 
Gorenjske št. 23-216/68). 

9. člen 
Ta odlok začne veljati osmi dan po objavi v 

Uradnem vestniku Gorenjske, uporablja pa se od 
1. januarja 1972. 

Številka: 420-014/65-2 
Jesenice, dne 30/5-1972 

Predsednik 
Franc ž van, 1. r. 

129. 
Na podlagi 2. odstavka 12. člena ter 1. odstavka 

13. člena Zakona o urbanističnem planiranju (Ur. 
list SRS, št. 16-119/67) in 48. člena statuta občine 
Jesenice (Ur. vestnik Gorenjske, št. 13-94/64, 
11-78/67 in 30-294/69) je Skupščina občine Jesenice 
na seji občinskega zbora in zbora delovnih skup
nosti dne 30/5-1972 sprejela 

O D L O K 
o sprejetju zazidalnega načrta Blejska Dobrava 

B 1 

1. člen 
S tem odlokom se sprejme zazidalni načrt 

Blejska Dobrava — območje B 1 štev. III/604-
1/71-A z dne 5/11-1971, ki ga je izdelalo Stanovanj
sko podjetje Jesenice. 

2. člen 
Ta zazidalni načrt je sestavni del tega odloka 

in obsega: 
A. Poročilo z naslednjo vsebino: 
1. opis obstoječega stanja 
2. zasnova in organizacija zazidave 
3. komunalne naprave in napeljave 
B. Pravilnik za izvajanje zazidalnega načrta 
C. Grafični del: 
1. situacijski načrt v M = 1:2880 
2. Arhitektonska zasnova z zakoličbenimi po

datki v M = 1:500 
3. člen 

Zazidalni načrt je stalno na vpogled občanom 
in organizacijam pri upravnem organu Skupščine 
občine Jesenice, ki je pristojen za urbanizem. 

4. člen 
Manjše odmike od zazidalnega načrta, ki je 

sprejet s tem odlokom dovoljuje v smislu dru
gega in tretjega odstavka 15. člena Zakona o 
urbanističnem planiranju Svet za urbanizem, 
gradnje in komunalne zadeve, krajevne skupnosti 
in stanovanjske zadeve Skupščine občine Jese
nice. 

5. člen 
Ta odlok začne veljati osmi dan po objavi v 

Uradnem vestniku Gorenjske. 

Številka: 350-10/71-2 
Jesenice, dne 30/5-1972 

Predsednik 
Franc 4van, 1. r. 

O b č i n a Kamnik 
130. 

Skupščina občine Kamnik je na podlagi 62., 
63. in 105. člena statuta občine Kamnik (Ur. ve
stnik Gorenjske št. 17-171/71) sprejela na 34. seji 
občinskega zbora in zbora delovnih skupnosti 
dne 2. junija 1972 

O D L O K 
o družbeni pomoči socialno ogroženim osebam 

I. Splošne določi e 
1. člen 

V skrbi za socialno varstvo občanov, posebno 
onih, ki so zaradi mladolelnosli, bolezni, invalid
nosti, ostarelosti, onemoglosti in drugih vzrokov 
potrebni družbene pomoči in, ki sami nimajo 
nikakršnih materialnih virov ali sredstev, niti 
pogojev za preživljanje, zagotavlja občina Kam
nik družbeno pomoč. 

Sredstva za to pomoč določi občina vsako 
leto v svojem proračunu. 

2. člen 
Oblike družbene pomoči, ki se urejajo s tem 

odlokom, so: 
a) denarna pomoč, 
b) plačevanje rejnin, zavodsko varstvo in var

stvo otrok, 
c) nega na domu, 
č) plačevanje stroškov zdravljenja, zdravstve

nih storitev ter zdravstvenih in ortopedskih pri
pomočkov. 

3. člen 
Občanom, ki imajo nepremično premoženje, 

pa kljub temu nimajo pogojev za preživljanje, 
se lahko dodeli družbena pomoč, če se sami ali 
njihovi zakoniti zastopniki obvežejo povrniti 
sredstva in pristanejo na zemljiškoknjižno zava
rovanje izplačane pomoči ali na izročitev nepre
mičnin občini. 

O nujnosti vknjižbe na nepremičninah pri pri
znavanju družbene pomoči odloča komisija iz 
18. člena tega odloka po prostem preudarku. 

II. Denarne pordeči 
4. člen 

Denarne pomoči se o'ičanom dodeljujejo v 
primerih iz 1. in 3. člena, i a njihovega socialnega 
problema ni mogoče rešiti z drugimi učinkovi
tejšimi ukrepi. 

Denarne pomoči so: 
— stalne, 
— začasne, 
— enkratne. 

5. člen 
Družbena pomoč se lahko podeli: 
— za delo nesposobnim osebam, ki se ne mo

rejo sami preživljati z lastnim delom zaradi mla-
doletnosti, starosti, onemoglosti, telesnih in du
ševnih hib ali bolezni in nimajo pravice do 
drugih virov za preživljanje; 

— osebam, ki so sposobne, pa morajo same 
oskrbovati več mladoletnih otrok in se zaradi 
tega ne morejo zaposliti, niti ne morejo dobiti 
dohodkov od dela; 

— osebam, ki imajo zakonsko ali pogodbeno 
pravico do preživljanja, pa obvezanci ne izpol
njujejo svojih obveznosti, proti naknadni po
vrnitvi; 

— osebam, ki so zaradi elementarnih nesreč, 
smrti hranilca, zaradi težke bolezni v družini 
in iz drugih vzrokov zašle v težak socialni po
ložaj ; 

— osebam, ki niso občanj občine Kamnik, če 
so zašli v času zadrževanja na območju občine 
Kamnik brez lastne krivde v take gmotne težave, 
da jim je pomoč nujno potrebna; 

— mladoletnim osebam, ki nimajo dovolj 
sredstev za redno šolanje, niti ne morejo dobiti 
sredstev iz drugega naslova. 

6. člen 
Stalna ali začasna družbena denarna pomoč 

se dodeljuje upravičencem glede na stopnjo ma
terialne ogroženosti do zneska 300,00 din me
sečno. 

V izjemnih primerih se lahko dodeli še pO* 
sebni dodatek za vzdrževanje družinskega člana 
ali za tujo pomoč v znesku 150,00 din mesečno. 

66 



V Kranju, 17. junija 1972 URADNI VESTNIK — 15,72 

Stalne podpore se uskladijo letno z gibanjem 
poprečnih življenjskih stroškov, ki jih določi iz
vršni svet SR Slovenije po zakonu o vojaških 
vojnih invalidih. 

7. člen 
Pri določitvi vrste in višine posameznih de

narnih pomoči je treba upoštevati vse okoliščine, 
ki so osnova za dodelitev denarne pomoči, kakor 
stopnjo nezmožnosti za delo, zdravstveno stanje, 
dosedanje delo prosilca za družbo, starost, so
cialne razmere, premoženjsko stanje, število čla
nov družine, ki jih je prosilec dolžan preživljati 
in drugo. 

Višina enkratne družbene pomoči je odvisna 
od ugotovljene potrebe upravičenca ter se določi 
po prostem preudarku. 

8. člen 
Družbena denarna pomoč se praviloma naka

že na ime upravičenca ali njegovega zakonitega 
zastopnika. V primerih, da se domneva, da upra
vičenec ne bo koristno uporabil denarne pomoči, 
se lahko odredi izplačevanje drugi osebi, kj bo 
skrbela, da se pomoč namensko uporabi. V upra
vičenih primerih, se lahko denarna pomoč na
kaže ustrezni delovni organizaciji, kj izda za 
protivrednosti upravičencu potrebno blago. 

V izjemnih primerih se enkratne denarne po
moči izplačajo v gotovini. 

9. člen 
Izjemoma se lahko dodeli denarna pomoč 

tudi osebam, ki žive v skupnem gospodarstvu s 
svojci, ki so po zakonu dolžni skrbeti zanje, 
kadar poprečni dohodek, ki odpade na posamez
nega člana družine v skupnem gospodinjstvu ali 
gospodarstvu, ne presega 200,00 din mesečno. 

Pri članih kmetijskega gospodinjstva ali go
spodarstva sc upošteva triinpolkratni znesek ka
tastrskega dohodka deljen s številom družinskih 
članov. 

III. Izplačevanje rejnin 
in zavodskega vr.rstva in varstvo otrok 

10. člen 
Zavodsko varstvo ali rejniška oskrba se daje 

otrokom, ki so z odločbo skrbstvenega organa, 
po sklepu sodišča ali v sporazumu s starši od
dani v zavod ali rejniško družino. 

11. člen 
Pravico do celotnega plačila, rejnine ali za

vodske oskrbe imajo otroci brez staršev in brez 
lastnih dohodkov ter tisti otroci, ki so bili star
šem odvzeti, pa ti nimajo lastnih sredstev za 
plačevanje rejnine ali oskrbnine. 

Višina prispevkov in način plačevanja rejni
ne ali oskrbnine se določi s pogodbo. ? odločbo 
ali s sklepom pristojnega občinskega organa, pri 
čemer se upoštevajo dohodki staršev oziroma 
zakonitih zavezancev. 

Pravico do delnega kritja rejnine ali zavod
ske oskrbe imajo otroci, kateri sami, njihovi star
ši ali druge osebe, ki so jih dolžne preživljati, 
nimajo dovolj lastnih sredstev za plačevanje ce
lotne rejnine ali oskrbnine če so bili poslani v 
rejo ali zavodsko varstvo s sklepom pristojnega 
organa skupščine občine Kamnik. 

12. člen 
Pravico do plačila oskrbnine v socialnih za

vodih ali drugih družinah imajo odrasli občani, 
če nimajo premoženja ali lastnih dohodkov in so 
zaradi starosti ali onemoglosti za pridobitveno 
delo nesposobni ter tudi nimajo zakonskih za
vezancev za plačevanje rejnine ali oskrbnine. 

Pravico do delne pomoči za plačilo oskrbnine 
v socialnih zavodih imaio odrasli občani, ki ima
jo lastne dohodke pa ne dosegajo zneska pol
ne oskrbnine v zavodu ali drugi družini. 

Za svoje dnevne potrebščine si smeio upravi
čenci pridržati 10%, vendar najmanj 30 din me
sečno. 

IV. Laična nega na domu 
13. člen 

Pravico do denarne pomoči za laično nego na 
domu imaio občani: 

— če so začasno ali stalno nesposobni skrbeti 
za svojo telesno higieno ali higieno stanovanja, 
ki nimaio svojcev ali drugih zakonitih zavezan
cev, ki bi mogli in bi bili dolžni zanje skrbeti; 

— če ie po ugotovitvah zdravstvene ali soci
alne službe zanje primerneje bivanje v lastnem 
stanovanju, kot pa oskrbovanje v socialnih za
vodih. 

Denarna pomoč se lahko da za delno ali za 
celotno kritje stroškov nege na domu ali samo za 
posamezna opravila. 

V. Plačevanja stroškov zdravljenja ln 
zdravstvenih pripomočkov 

14. člen 
Občani, ki so po ugotovitvah v smislu dolečil 

tega odloka nezmožni za plačevanje stroškov 
zdravljenja in zdravstvenih pripomočkov, se tega 
popolnoma oproščajo. 

Za stroške zdravljenja se smatra tudi prevoz 
z reševalnim avtomobilom, kadar je tak prevoz 
iz zdravstvenih razlogov nujno potreben. 

15. člen 
Zdravstvene storitve se priznajo le na podlagi 

potrdila o upravičenosti. 
Potrdilo iz prejšnjega odstavka izda za social

no varstvo pristojni upravni organ skupščine 
občine Kamnik. 

Tako potrdilo mora upravičenec predložiti 
zdravstvenemu zavodu ob prvem iskanju pomo
či, razen v nujnih primerih. 

16. člen 
Kot zdravstvena storitev po tem odloku se šte

je: 
1. zdravniška pomoč v splošnih ambulantah, 

na bolnikovem domu ter specialni zdravniški 
pregled; 

2. zdravniška pomoč in oskrba v bolnišnicah; 
3. prejemanje zdravil in sanitetnega materia 

la; 
4. ortopedski in drugi zdravstveni pripomočki, 

kakor tudi zdravljenje v naravnih zdraviliščih, 
vse to pa po presoji komisije, imenovane od 
sveta za zdravstveno in socialno varstvo skup 
ščine občine Kamnik; 

5. zobozdravstvena pomoč brez zobnih prote-
Učnih sredstev; 

6. dodatna prehrana v primeru raznih bolez
ni po prosti presoji komisije, na podlagi izvede
niškega mnenja. 

VI . Postopek za uveljavl'anje pravic 
in druge določbe 

17. člen 
Postopek za uveljavljanje vseh oblik družbene 

pomoči po tem odloku se prične na predlog 
stranke al j po uradni dolžnosti. 

Pobudo za uvedbo postopka za priznanje 
pravic iz te^a odloka lahko dajo tudi delovne, 
družbene in druge organizacije, krajevne skupno
sti in posamezni občani. 

18. člen 
Postopek za priznanje pravic po tem odloku 

vodi oddelek za občo upravo in družbene službe, 
o pravicah iz tega odloka pa odloča komisiia, 
ki jo imenuje svet za zdravstvo in socialno var
stvo po predhodni pribavi mnenja sveta krajev
ne skupnosti, oziroma njene komisije za varstvo 
ostarelih občanov. 

Postopek se vodi po določilih zakona o splo
šnem upravnem postopku in tega odloka. 

19. člen 
Zoper odločbo o priznanju, prenehanju ali 

spremembi dru'bene pomoči je dovoljena pri
tožba v roku 15 dni od dneva vročitve. 

Za odločanje na drugi stopnji je pristojen re
publiški sekretariat za zdravstvo in socialno 
varstvo SRS. 

VII . Prehodne ln končne določbe 
20. člen 

Dosedanje oblike družbene pomoči se morajo 
vskladiti s tem odlokom v roku 2 mesecev po 
uveljavitvi odloka. 

21. člen 
Uživalec družbene pomoči ali zakoniti zastop

nik je dolžan takoj sporočiti vse spremembe in 
druge okoliščine, ki vplivajo na pridobitev ali 
uživanje pravic iz tega odloka oddelku za občo 
upravo in družbene službe. 

22. člen 
Ta odlok stopi v veljavo 8. dan po objavi v 

Uradnem vestniku Gorenjske, uporablja pa se 
od 1. januarja 1972. 

Z uveljavitvijo tega odloka preneha veljati 
odlok o družbeni in materialni pomoči socialno 
ogroženim osebam (Uradni vestnik občine Kam
nik št. 8-62 65) in odlok o spremembi prej nave
denega odloka (Ur. vestnik Gorenjske št. 8 64/69). 

Številka: 020-28/72 
Kamnik, dne 2. junija 1972 

Predsednik 
Vinko Gobec, 1. r. 

131. 
Skupščina občine Kamnik je na podlagi 3. in 

12. člena zakona o programiranju in financira
nju graditve stanovanj (Ur. list SRS, št. 5-11 72) 
2. in 26. člena zakona o družbeni pomoči v stano
vanjskem gospodarstvu (Ur. list SRS, št. 5-12 72) 
in 105. člena statuta občine Kamnik (Ur. vestmk 
Gorenjske, št. 17-172/70) sprejela na 34. seji občin
skega zbora in zbora delovnih skupnosti dne 2. 
6. 1972 

O D L O K 
o spremembi in dopolniivl odloka o obveznem 
prispevku za družbeno JJOI::CČ V stanovanjskem 

gospodarstvu in o njegovi višini 

1. člen 
V 1. členu odloka o obveznem prispevku za 

družbeno pomoč v stanovanjskem gospodarstvu 
in o njegovi višini, ki je bil objavljen v Urad
nem vestniku Gorenjske, št. 3-22 72 se črta;o 
besede: »ter občani, ki uporabljajo pri opravlja
nju samostojne dejavnosti dopolnilno delo dru
gih oseb.« 

2. člen 
Za prvim členom odloka se doda novi drugi 

člen, ki se glasi: 
Enako kot organizacije iz prvega člena tega 

odloka, so dolžni tudi občani, ki uporabljajo pri 
opravljanju samostojne dejavnosti dopolnilno de
lo drugih oseb, izločati v letu 1972 od skupnega 
dohodka sredstev, iz katerih se plačuje davek 
od osebnega dohodka, 4% siedstev in jih vlaga
ti na poseben račun pri SDK Ljubljana - podruž
nica Kamnik kot sredstva, ki so namenjena za 
stanovanjsko graditev, dokler se ne ustanovi ob
činski solidarnostni sklad, najkasneje pa do 31. 
12. 1972. 

3. člen 
Drugi člen citiranega odloka postane tretji 

člen in se v spremenjenem besedilu glasi: Za 
kritje razlike v stanarini v letu 1972 (subvenci
oniranje stanarin) se določi 5 °o sredstev, ki *e 
izločajo po 1. in 2. členu odloka. Ta sredstva se 
nalagajo na poseben račun pri SDK Ljubljana -
podružnica Kamnik. 

4. člen 
Ta odlok začne veljati dan po objavi v Urad-

nem vestniku Gorenjske, uporablja pa se od 1. 
januarja 1972. 

Številka: 020-6/72-1 
Kamnik, dne 2/6-1972 

Predsednik 
Vinko Gobec, 1. r. 

132. 
Skupščina občine Kamnik je na podlagi 7, 

člena zakona o nekaterih natančnejših merilih 
za določanje odškodnine za razlaščena kmetij
ska in stavbna zemljišča (Ur. list SRS št. 
17-194/71) in 105. člena statuta občine Kamnik 
(Ur. vestnik Gorenjske št. 17-17270) na 34. seji 
občinskega zbora in zbora delovnih skupnosti 
dne 2. junija 1972 sprejela 

O D L O K 
0 spremembi ln dopolnitvi odloka o povprečni 
gradbeni ceni in povprečnih stroških komunal

nega urejanja stavbnega zemljišča v občini 
Kamnik 

1 člen 
V odloku o povprečni gradbeni ceni in pov

prečnih stroških komunalnega urejanja stavbne
ga zemljišča v občini Kamnik (Uradni vestnik 
Gorenjske št. 25-264,71) se doda nov 4 a člen, ki 
se glasi: 

4 a. člen 
Kot osnova za izračun dohodka od 500 m* 

stavbnega zemljišča vzame enoletna stanarina 
za stanovanjsko hišo v višini 4,0 % od vrednosti 
zgradbe s 150 m' uporabne tlorisne površine, če 
so gradbeni stroški 3.000,00 dinarjev za m 2 in če 
se tj stroški zmanjšajo za stroške komunalnega 
urejanja zemljišča po 4. členu tega odloka. 

2. člen 
Ta odlok začne veljati osmi dan po objavi 

1 Uradnem vestniku Gorenjske. 

Številka: 020-74 71 
Kamnik, dne 2. junija 1972 

Predsednik 
Vinko Gobec, 1. r . 

67 



GLAS * 18. STRAN URADNI VESTNIK — 15/72 V Kranju, 17. junija 1972 

O b č i n a Kranj 
133. 

Na podlagi 4. točke 133, člena statuta občine 
Tržič (Uradni vestnik Gorenjske, št. 8/68), 3. člena 
zakona o zdravstvu (Uradni list SRS, št. 26/70) 
ter 3. in 8. člena temeljnega zakona o prekrških 
(Uradni list SFRJ, št. 26/65 in 15/67) je skupščina 
občine Tržič na seji občinskega zbora in zbora 
delovnih skupnosti dne 6/6-1972 sprejela 

O D L O K 
o obveznem fluorografiranju prebivalstva 

v občini Tržič v letu 1972 

1. člen 
Zaradi preprečevanja in zatiranja tuberkuloze 

se izvede fluorografiranje vseh prebivalcev v 
občini Tržič, ki so rojeni v letu 1948 ali pred tem 
časom. 

2. člen 
Fluorografiranje je brezplačno. Stroški fluoro-

grafiranja gredo v breme skupnosti zdravstvene
ga zavarovanja Kranj. 

3. člen 
Cas fluorografiranja določi svet za socialno 

varstvo in zdravstvo skupščine občine Tržič. 

4. Člen 
Po izvršenem fluorografiranju se morajo na 

Individualni poziv pristojnega upravnega organa 
za zdravstvo ali pooblaščenega zdravstvenega 
zavoda odzvati na kontrolni pregled pozvane 
osebe. 

5. člen 
Svet za socialno varstvo in zdravstvo skupšči

ne občine Tržič je pooblaščen, da izda za izvaja
nje tega odloka natančnejše predpise in druge 
ukrepe. 

6. člen 
Z denarno kaznijo do 300.— din se kaznuje za 

prekršek, kdor se ne udeleži fluorografiranja in 
kontrolnega pregleda, ali kako drugače ovira izvr
šitev določb tega odloka in na njegovi podlagi 
izdanih predpisov in ukrepov. 

7. člen 
Ta odlok začne veljati osmi dan po objavi v 

uradnem vestniku Gorenjske, a izvaja se od pri-
četka do zaključka fluorografske akcije. 

Številka: 510-1/72 
Tržič, dne 6/6-1972 

Predsednik 
Marjan Bizjak, 1. r. 

134. 
Po določilu 4. in 5 točke 133. člena statuta 

občine Tržič (Uradni vestnik Gorenjske, št. 8/68) 
je skupščina občine Tržič na 32. redni seji obeh 
zborov, dne 6/6-1972 sprejela 

O D L O K 
o določitvi najvišjih zneskov, ki se smejo v letu 
1972 uporabiti za posamezne namene splošne ln 

skupne porabe 

1. člen 
Sredstva, ki so predvidena z odlokom o prora

čunu občine Tržič za leto 1972 (Uradni vestnik 
Gorenjske št. 6/72) v skupnem znesku 8,375.914 

din se smejo v letu 1972 uporabiti največ do 
predvidene višine, izvzemši sredstev odstopljene
ga dela davka od avtorskih honorarjev in repub
liškega prometnega davka, ki j ih republika odsto
pa za financiranje kulturne dejavnosti, prispevka 
za uporabo mestnega zemljišča, ki se 100 % praz
ni na poseben račun in 1 % rezervnega sklada. 

2. člen 
Sredstva, ki se zbirajo po odloku o določitvi 

stopenj za financiranje temeljne izobraževalne 
skupnosti v občini Tržič (Uradni vestnik Gorenj
ske, št. 6/72) in so za leto 1972 predvidena v skup
nem znesku 6,513.130 din, se smejo v letu 1972 
uporabiti največ do višine tega zneska. 

3. člen 
Sredstva, ki se zbirajo po odloku o stopnjah 

prispevkov za dnevno varstvo otrok v občini 
Tržič v letu 1972 (Uradni vestnik Gorenjske, 
št. 6/72) in je za leto 1972 predvidenih v znesku 
815.638 din, se smejo uporabiti samo do višine 
tega zneska. 

4. člen 
Ko so doseženi zneski, predvideni v !., 2. in 

3. členu tega odloka, odvaja služba družbenega 
knjigovodstva vsa presežna sredstva na poseben 
račun občine »Sredstva za gradnjo šol in varstve
nih ustanov v občini Tržič« št. 5152-780-4. 

5. člen 
Ta odlok začne veljati osmi dan po objavi 

v Uradnem vestniku Gorenjske. 

Številka: 400-09/72 
Tržič, dne 6/6-1972 

Predsednik 
Marjan Bizjak, 1. r. 


